1

議会運営委員会 会議録（要旨）

○ 開催年月日 令和３年６月７日（月）

午前 11時 27分 開会

午前 11時 31分 閉会

○ 場   所 中央公民館集会場

○ 出 席 委 員（10名）

委 員 長 伊 波 一 男  副委員長 濱 元 朝 晴

委  員 山 城 康 弘  委  員 知 念 秀 明

委  員 米 須 清 正  委  員 知 名 康 司

委  員 呉 屋   等  委  員 桃 原   朗

委  員 岸 本 一 德  委  員 桃 原   功

議  長 上 地 安 之

○ 欠 席 委 員（０名）

○ 委員外議員（０名）

○ 説 明 員（０名）

○ 議会事務局職員出席者（４名）

局  長 東川上  芳光  課  長 仲 村 厚 子

議事係長 平 田 駒 子  担当主査 大 城 拓 也

○ 協 議 案 件

 １．第 435回宜野湾市議会定例会の会場変更について

  ２．議員表彰について

  ３．その他について

2

議会運営委員会（要旨）

令和３年６月７日（月）

○伊波一男 委員長 ただいまから議会運営委員会を開会いたします。

（開会時刻 午前 11時 27分）

【協議事項】

第 435回宜野湾市議会定例会の会場変更ついて

○伊波一男 委員長 本件について、本日先ほど開催された全員協議会にて場所の変更

の了承をいただいたが、改めて議会運営委員会にて了承を得たい。第 435 回宜野湾市

議会定例会の開催場所については、中央公民館集会場にて開催してまいりたいがよろ

しいか。

（「異議なし」という者あり）

【協議結果】

第 435 回宜野湾市議会定例会は、中央公民館集会場を本会議場として開催すること

を決定した。

【協議事項】

議員表彰について

○伊波一男 委員長 本件について、事務局より説明させたい。

○議会事務局 第 97回全国市議会議長会一般表彰、議員 10年以上の表彰で、米須清正

議員、知名康司議員、濱元朝晴議員、屋良千枝美議員、桃原朗議員、宮城司議員、宮

城克議員以上７名の表彰された。慣例にて本会議初日の冒頭で伝達式を行ないたい。

○伊波一男 委員長 そのように進めてよろしいか。

（「異議なし」という者あり）

【協議結果】

定例会初日の冒頭で、議員表彰伝達式を行うことを決定した。

3

【協議事項】

その他について

○伊波一男 委員長 他に何かあれば伺いたい。

○呉屋等 委員 今回、定例会の開催場所が中央公民館集会場となったが、会場の広さ

等を勘案し、傍聴者数は制限するのか。そうであれば、あらかじめ周知すべきと考え

る。

○議会事務局長 コロナ対策で、本会議場の開催でも座席の半数程度に傍聴者を制限し

ている。今回開催の中央公民館集会場においても、10名から 15名程度に制限する方向

である。

○伊波一男 委員長 他になければ終わりたいがよろしいか。

○伊波一男 委員長 本日の委員会を閉会いたします。   閉会時刻（午前 11時 31分）